
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legale e Affari Generali
Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali

Decreto n. )-1Z 4
Anno 2024

Il RETTORE

VISTA la Legge n.240 del 30/12/2010 "Norme in materia di organizzazione delle
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26/07/2018 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale-Serie Generale n.186 dell'11/08/2018 e, in particolare, l'art. II.5
comma 5 lettob);
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,
emanato con D.R. n.337 del 12/03/2021;
il D.R.n.784 del 07 ottobre 2022, con il quale sono state indette le elezioni
studentesche per il biennio 2022-2024;
il D.R. n.1017 del 02 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico e nel Consiglio di
Amministrazione per ilbiennio 2022-2024;
il D.R. n.1O18 del 02 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia e
i rappresentanti degli studenti dei relativi Corsi di Studio per il biennio 2022-2024;
il D.R. n.1O19 del 02 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Economia e
Giurisprudenza e i rappresentanti degli studenti dei relativi Corsi di Studio per il
biennio 2022-2024;
il D.R. n.l033 del 06 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane
Sociali e della Salute e i rappresentanti degli studenti dei relativi Corsi di Studio
per il biennio 2022-2024;
il D.R. n.l034 del 06 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile e
Meccanica e i rappresentanti degli studenti dei relativi Corsi di Studio per il
biennio 2022-2024;
il D.R. n.l036 del 06 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Elettrica
e dell'Informazione e i rappresentanti degli studenti dei relativi Corsi di Studio per
il biennio 2022-2024;
il D.R. n.l037 del 06 dicembre 2022, con il quale sono stati nominati i componenti
del Consiglio degli Studenti;
il D.R. n.l 08 de131 gennaio 2023, con il quale è stata completata la composizione
del Consiglio degli Studenti con i rappresentanti degli studenti eletti nei cinque

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

- 1 -

UNICAS - Prot. n. 0034886 del 17/12/2024 -  Area Legale e Affari Generali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

VISTO
Consigli dei Dipartimenti per il biennio 2022-2024;
il D.R. n.144 del 14 febbraio 2023, con il quale è stata nominata Giulia Capitanio
quale rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione;
le comunicazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione
rispettivamente del 13 novembre 2024 e del 20 novembre 2024, con le quali il
Rettore informa gli Organi Collegiali che è necessario procedere al rinnovo dei
rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali, essendo scaduto in data
31 ottobre 2024 il relativo mandato;
le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, entrambe
dell' 11/12/2024, con le quali si è provveduto ad integrare le disposizioni previste
per gli studenti delle Lauree triennali (Art. Il, comma 2 "Decadenza dalla carica"
del Regolamento delle Elezioni Studentesche), anche per gli studenti delle Lauree
Magistrali prevedendo che: "gli studenti eletti nelle rappresentanze studentesche
che conseguano la Laurea Magistrale nel corso del mandato,possono conservare
l'incarico, dandone comunicazione al Rettore entro quindici giorni dalla data del
conseguimento della laurea Magistrale, a condizione di mantenere lo status di
studente, iscrivendosi, entro 4 mesi ad un corso di Dottoratopresso l'Ateneo. Sono
fatte salve le disposizioni del I comma dell'Art. 2 del presente Regolamento in
ordine agli OrganiAccademici in esso indicati";
la necessità di prorogare il suddetto mandato, nelle more dell'espletamento delle
elezioni studentesche per il biennio 2024-2026;
della disponibilità manifestata dall'Associazione studentesca Primavera
Studentesca e dall' Associazione studentesca Guardiani University relativamente
alle date dell' Il e 12 marzo 2025 per lo svolgimento delle elezioni studentesche,
comunicata rispettivamente con e-mail del 19 novembre 2024 e del 20 novembre
2024 dalle sopramenzionate Associazioni.

VISTE

VISTE

RAVVISATA

PRESO ATTO

DECRETA
Art. 1

Il mandato dei rappresentanti degli studenti in seno agli Organi Collegiali è prorogato sino al giorno
11103/2025, in concomitanza con la data prevista per lo svolgimento delle elezioni studentesche.
Ai sensi dell' art. Il del Regolamento delle Elezioni Studentesche, emanato con D.R. n.781 del 06 ottobre 2022,
ed integrato con delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell' Il.12.2024, "Gli
studenti eletti o designati negli Organi di Ateneo decadono dalla carica in caso di: perdita dello status di
studente, senza iscrizione entro quattro mesi ad un Corso di Laurea Magistrale dell'Ateneo ".
Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di Ateneo
Cassino, ltll.! O!C. 2024

Il RETTOrut'
~ IISOLA)

\

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

-2-


